
 

 

СОВЕТ  

Марьяновского муниципального района 

Омской области 
 

 РЕШЕНИЕ   
 

26.01.2024 № 4/1 
р.п. Марьяновка 

Омская область 

 

 

О внесении изменения в Положение «О денежном вознаграждении лиц, 

замещающих муниципальные должности, и денежном содержании 

муниципальных служащих Марьяновского муниципального района  

Омской области», утвержденное Решением Совета Марьяновского 

муниципального района Омской области от 24.12.2007 № 61/7 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области 

от 23.11.2007 № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в 

Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской 

области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», 

Уставом муниципального образования Марьяновский муниципальный район 

Омской области, 

Совет Марьяновского муниципального района решил: 

 

       1. Внести в Положение «О денежном вознаграждении лиц, замещающих 

муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных 

служащих Марьяновского муниципального района Омской области», 

утвержденное Решением Совета Марьяновского муниципального района 

Омской области от 24.12.2007 №61/7 (далее – Положение) изменение 

следующего содержания: 

       - раздел 11 Положения изложить в следующей редакции: 

       «11. Премии за выполнение особо важных и сложных служебных заданий 

       28. Выплата премий за выполнение особо важных и сложных служебных 

заданий муниципальным служащим Марьяновского муниципального района 

производится в целях усиления их материальной заинтересованности в 

повышении уровня ответственности, в своевременном и добросовестном 

consultantplus://offline/ref=3AA33EC0FB1D58CC7671BAE61B6251EB33E2285CD6D6DAE5F2F6214B0568427078F063D28B942A723F3A2439F9C7E4259DC67B6FE92CB8EFF6x5E
consultantplus://offline/ref=3AA33EC0FB1D58CC7671BAE61B6251EB33E2285CD6D3DAE5F2F6214B0568427078F063D28C9C24256A752565BD95F7259EC6796BF5F2xDE
consultantplus://offline/ref=3AA33EC0FB1D58CC7671A4EB0D0E0EE23FEA7F50DEDAD2BAA9A1271C5A38442538B06587DAD07A7C3B366E68B98CEB2598FDxBE


выполнении особо важных и сложных заданий, с учетом обеспечения задач и 

функций органа местного самоуправления Марьяновского муниципального 

района, исполнения должностной инструкции муниципального служащего и 

может осуществляться единовременно по результатам работы за квартал, год 

с учетом выполнения особо важных и сложных заданий. 

       Премия муниципальному служащему не выплачивается при отсутствии 

оснований. 

29. Муниципальным служащим могут быть выплачены премии за 

выполнение особо важных и сложных служебных заданий в пределах фонда 

оплаты труда муниципальных служащих Марьяновского муниципального 

района, предусмотренного в смете расходов соответствующего органа 

местного самоуправления на текущий год. 

30. Размер премии за выполнение особо важных и сложных служебных 

заданий устанавливается в зависимости от личного вклада муниципального 

служащего в общие результаты работы органа местного самоуправления 

Марьяновского муниципального района, структурного подразделения органа 

местного самоуправления Марьяновского муниципального района и не может 

превышать двух денежных содержаний. Состав денежного содержания 

определяется в соответствии с разделом 2 настоящего Положения. 

Общий размер премий за выполнение особо важных и сложных заданий, 

выплачиваемых муниципальному служащему в течение календарного года, не 

может превышать 50% годового денежного содержания соответствующего 

муниципального служащего без учета сумм, установленных пунктом 4 раздела 

2 настоящего Положения. 

31. Выплата премий за выполнение особо важных и сложных служебных 

заданий муниципальным служащим производится на основании 

распоряжения органа местного самоуправления Марьяновского 

муниципального района по представлению руководителя соответствующего 

структурного подразделения органа местного самоуправления Марьяновского 

муниципального района, либо по инициативе руководителя органа местного 

самоуправления Марьяновского муниципального района в котором 

указывается круг лиц, размер премии, период.». 

       2. Настоящее решение опубликовать. 

       3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Марьяновского муниципального района 

Омской области по бюджету, кредитной и налоговой политике 

(Г.М.Салахова). 

 

 

 

Глава Марьяновского                                    Председатель Совета Марьяновского 

муниципального района                             муниципального района 

                         

                             А.В. Ефименко                                                 А.И. Солодовниченко 

 


